

**United Nations Development Programme**  
*Nordic Representation Office*



13. oktober 2017

Kære Formand for Folketinget,  
Kære Pia Kjærsgaard,

Tak for muligheden for at sætte UNDP's fotoudstilling **'Survivors'** op i Rigsdagsgaarden. Udstillingen sætter fokus på ofrene for voldelig ekstremisme i Afrika, som har kostet 33.300 afrikanere livet mellem 2011 og 2016. Samtidig har millioner af mennesker mistet deres livsgrundlag, er blevet internt fordrevet eller har måtte flygte til et andet land.

**'Survivors'** er et samarbejde mellem FN's Udviklingsprogram UNDP og den prisbelønnede svensk-eritreanske fotograf Malin Fezehai. Billederne og historierne blev dokumenteret i 2016 i fem lande, som er direkte berørt af voldelig ekstremisme – Nigeria, Uganda, Burkina Faso, Cameroun og Elfenbenskysten.

Udstillingen er del af et regionalt UNDP initiativ, som har til formål at bremse og forebygge den voksende voldelige ekstremisme i Afrika. Herunder lancerede UNDP også en ny rapport **'Journey to Extremism in Africa – Incentives, Driver and the Tipping Point for Recruitment'**, der er baseret på hundredvis af interviews med ekstremister fra grupper som Boko Haram, Al Shabaab og IS. Rapporten peger på de hovedfaktorer, der får mennesker til at træffe beslutningen om at deltage i voldelige ekstremistiske grupper i Afrika, og vil danne basis for bedre og mere skræddersyet indsats i fremtiden.

Som FN's største udviklingsorganisation arbejder UNDP for at fremme bæredygtig menneskelig udvikling i verden. Vi har derfor også fokus på forebyggelsesindsatser, da voldelig ekstremisme truer med at bremse udviklingen på det afrikanske kontinent med konsekvenser for hele verden, som følge af øget destabilisering, stigende migration og flygtningestrømme, samt mistede investeringsmuligheder.

Jeg vedlægger udstillingen i bogform (5 stk) samt rapporten, og står naturligvis til rådighed for yderligere information.

Med venlig hilsen,

A handwritten signature in black ink, which appears to read 'Camilla Brückner'.

Camilla Brückner  
Direktør, UNDP's nordiske kontor